

Lucrări de reparatie capitala a sălii de sport

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala a salii de sport

Valoarea de deviz 1 318 967,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Sala de sport 1.1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,1500	21,84 21,84	178,00 178,00
2	RpCQ11C	Demontarea peretilor din blocuri de sticla	m2	111,3000	69,40 69,16	7 723,83 7 697,51
3	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	8,1500	1 782,46 52,52	14 527,06 428,04
4	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	111,3000	1 657,66 36,40	184 497,62 4 051,32
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=130 mm	m	63,6000	136,43 18,72	8 676,73 1 190,60
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	247,6000	31,17 26,00	7 718,82 6 437,60

1	2	3	4	5	6	7
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	261,8000	21,17 13,52	5 542,95 3 539,54
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,9200	85,63 63,43	78,78 58,36
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,2700	28,94 12,48	1 136,29 490,09
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,2700	36,85 28,60	1 447,15 1 123,12
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,2700	4,34 1,56	170,24 61,26
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,2700	45,87 28,60	1 801,38 1 123,12
13	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	36,2400	119,34 99,32	4 324,92 3 599,36
		<i>Total</i>	Lei			237 823,77
		Total Timplarii Inclusiv salariu				237 823,77 29 977,92
		1.1.2. Pereti				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	439,9200	14,89 14,04	6 548,21 6 176,48
15	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2	439,9200	16,81 11,96	7 395,05 5 261,44
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	439,9200	90,02 62,40	39 600,62 27 451,01

1	2	3	4	5	6	7
17	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	439,9200	78,41 40,56	34 493,22 17 843,15
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	439,9200	85,63 63,44	37 671,75 27 908,52
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	134,0000	21,17 13,52	2 837,12 1 811,68
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	439,9200	4,34 1,56	1 907,06 686,28
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	439,9200	25,45 10,40	11 197,99 4 575,17
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	439,9200	46,42 34,32	20 421,12 15 098,06
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	439,9200	4,34 1,56	1 907,06 686,28
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	439,9200	45,87 28,60	20 179,83 12 581,71
		<i>Total</i>	Lei			184 159,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				184 159,03 120 079,78
		1.1.3. Tavanul				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	311,3000	68,35 44,20	21 277,41 13 759,46
26	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2	311,3000	16,81 11,96	5 232,96 3 723,15
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,3000	4,34 1,56	1 349,49 485,63
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	311,0000	101,77 79,56	31 650,68 24 743,16

1	2	3	4	5	6	7
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,1300	25,45 10,40	792,40 323,75
30	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	311,3000	30,30 18,20	9 432,38 5 665,66
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	311,3000	4,34 1,56	1 349,49 485,63
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	311,3000	45,87 28,60	14 279,83 8 903,18
		<i>Total</i>	Lei			85 364,64
		Total Tavanul Inclusiv salariu				85 364,64 58 089,62
		1.1.4. Pardosele				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	311,3000	25,98 23,92	8 086,49 7 446,30
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	311,3000	16,68 15,60	5 194,04 4 856,28
35	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	311,3000	144,27 56,16	44 912,57 17 482,61
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	311,3000	68,70 12,17	21 385,69 3 787,90
37	CG49A	Executarea acoperirii din Covor de PVC sportiv 8 mm sudat si executarea marcajelor la pardoseli (ori pardosele turnate polimerice)	m2	311,3000	822,70 165,88	256 108,04 51 638,44
		<i>Total</i>	Lei			335 686,83
		Total Pardosele Inclusiv salariu				335 686,83 85 211,53
		<i>Total</i>	Lei			843 034,27
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				843 034,27 293 358,85

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Balcon et.3				
		1.2.1. Timplarii				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,2600	21,84 21,84	180,40 180,40
39	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2	4,6300	1 657,66 36,40	7 674,97 168,53
40	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	3,6300	1 782,46 52,52	6 470,33 190,64
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	2,6500	136,42 18,72	361,51 49,60
42	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,1500	31,16 26,00	191,66 159,90
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,1500	21,17 13,52	130,22 83,15
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,9200	85,63 63,43	78,78 58,36
45	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,9200	28,93 12,48	26,62 11,48
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	0,9200	36,85 28,60	33,90 26,31
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,9200	4,35 1,57	4,00 1,44

1	2	3	4	5	6	7
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,9200	45,88 28,60	42,21 26,31
		<i>Total</i>	Lei			15 194,60
		Total Timplarii Inclusiv salariu				15 194,60 956,12
		1.2.2. Pereti				
49	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2	76,9100	16,81 11,96	1 292,86 919,84
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,9100	4,33 1,56	333,40 119,98
51	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	76,9100	93,97 68,12	7 227,00 5 239,11
52	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	76,9100	78,41 40,56	6 030,40 3 119,47
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,9100	85,63 63,44	6 586,05 4 879,17
54	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	42,0000	21,17 13,52	889,25 567,84
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76,9100	25,45 10,40	1 957,71 799,86
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	76,9100	46,42 34,32	3 570,04 2 639,55

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,9100	4,33 1,56	333,40 119,98
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,9100	45,87 28,60	3 527,98 2 199,63
59	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	24,3800	77,76 52,00	1 895,87 1 267,76
		<i>Total</i>	Lei			33 643,96
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 643,96 21 872,19
		1.2.3. Tavanul				
60	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2	54,8000	16,81 11,96	921,19 655,41
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,8000	4,34 1,56	237,56 85,49
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,8000	101,77 79,56	5 577,03 4 359,89
63	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta polisterol)	m	49,0000	29,71 15,60	1 456,03 764,40
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,8000	25,45 10,40	1 394,91 569,92
65	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	54,8000	46,42 34,32	2 543,85 1 880,73
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,8000	4,34 1,56	237,56 85,49

1	2	3	4	5	6	7
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,8000	45,87 28,60	2 513,76 1 567,28
		<i>Total</i>	Lei			14 881,89
		Total Tavanul Inclusiv salariu				14 881,89 9 968,61
		<i>Total</i>	Lei			63 720,45
		Total Balcon et.3 Inclusiv salariu				63 720,45 32 796,92
		<i>Total</i>	Lei			906 754,72
		<i>Fondul social</i>	24 %			78 277,38
		<i>Transportarea</i>	3 %			17 337,15
		<i>Total</i>				1 002 369,25
		<i>Cheltueli de regie</i>	3 %			30 071,07
		<i>Total</i>				1 032 440,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			20 648,80
		Total LCM Inclusiv salariu				1 053 089,12 326 155,77
		2. Lucrari de montare electrice				
68	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,0000	59,80 59,80	119,60 119,60
69	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	50,0000	46,80 46,80	2 340,00 2 340,00
70	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw tip PRANA 150	buc	2,0000	841,32 744,12	1 682,64 1 488,24
71	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16	m	100,0000	30,03 23,40	3 003,07 2 340,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm				
72	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	100,0000	23,98 11,96	2 397,90 1 196,00
73	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,0000	32,17 13,00	3 860,37 1 560,00
74	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3*4 mmp	m	28,0000	43,11 13,00	1 207,18 364,00
75	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor	buc	1,0000	340,84 54,60	340,84 54,60
76	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	5,0000	128,55 37,44	642,74 187,20
77	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	5,0000	119,95 73,84	599,74 369,20
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,0000	74,64 16,12	746,43 161,20

1	2	3	4	5	6	7
79	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (corpuri existente)	buc	30,0000	79,04 79,04	2 371,20 2 371,20
80	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5,0000	57,75 39,00	288,75 195,00
81	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	30,0000	64,29 32,24	1 928,70 967,20
		<i>Total</i>	Lei			21 529,16
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 291,23
		<i>Transportarea</i>	3 %			231,73
		<i>Total</i>				25 052,12
		<i>Cheltueli de regie</i>	25 %			3 428,36
		<i>Total</i>				28 480,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			569,60
		Total Lucrari de montare electrice Inclusiv salariu				29 050,08 13 713,44
		3. Utilaj				
82	1116	Ventilator dual tip PRANA -150	buc	2,0000	8 500,00 0,00	17 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 000,00

		Total	Lei			1 099 139,20
		TVA	20 %			219 827,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 318 967,04 339 869,21

Intocmit

”Comod Construct” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Colegiul de constructii din mun. Hîncesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație capitală a sălii de sport

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparație capitala a salii de sport

Valoarea de deviz 1 318 967,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	928,4604	52,00	48 279,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,0855	52,00	940,45
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 358,9666	52,00	70 666,25
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	217,9100	52,00	11 331,32
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	705,0786	52,00	36 664,08
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	384,2952	52,00	19 983,35
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	118,2940	52,00	6 151,29
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	465,4592	52,00	24 203,87
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,6200	52,00	1 488,24
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	187,8000	52,00	9 765,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	825,4922	52,00	42 925,61
12.	7422010060100	Timplar	h-om	152,1231	52,00	7 910,41
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	564,1715	52,00	29 336,93
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	581,1899	52,00	30 221,88
Total manopera						339 869,21

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	5,0000	87,50	437,50
2.	11110001000201	Intreupator	buc	5,0000	42,50	212,50
3.	11110001000331315	Cordoane de cupru 3*1.5 mm	m	108,6750	10,50	1 141,09
4.	11110001000331325	Cordoane de cupru 3*2.5 mm	m	130,4100	17,08	2 227,40
5.	1111000100033134	Cordoane de cupru 3*4 mm	m	30,4290	27,15	826,15
6.	1116	Ventilator dual tip PRANA -150	buc	2,0000	8 500,00	17 000,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,6780	130,00	2 428,14
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4930	290,00	142,97
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,8272	290,00	4 299,89
10.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,2345	120,00	2 428,14
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	399,4580	1,50	599,20
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6226	1 000,00	622,60
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0896	1 000,00	1 089,60
14.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv	m2	11,8978	1 650,00	19 631,38

		feroneria si accesoriile				
15.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	1,50	36,00
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,0000	0,80	16,00
17.	2320166200729	Parchetin	l	9,4370	45,25	427,02
18.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,4200	65,25	27,40
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5250	18,50	9,71
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,7350	23,33	17,15
21.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	6,0888	35,20	214,33
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,2687	85,00	2 147,84
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	270,9075	17,00	4 605,45
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,0872	37,04	40,27
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	369,2480	38,09	14 064,66
26.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,1608	75,20	463,29
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,4200	37,04	15,56
28.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,6240	17,05	61,79
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,1571	26,10	734,90
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	46,9285	43,33	2 033,41
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0980	27,50	2,70
32.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,8120	35,20	63,78
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,4841	65,00	1 071,46
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,1470	25,00	3,67
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	441,4650	8,50	3 752,46
36.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,9864	22,50	89,69
37.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0980	5,00	0,49
38.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	109,4998	45,00	4 927,49
39.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	46,9285	16,30	764,93
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0490	35,20	1,72
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,4140	27,00	2 441,19
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,3920	45,20	17,72
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 642,4966	3,50	5 748,74
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	344,1422	8,50	2 925,21
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=130 mm	m	67,5750	115,00	7 771,12
46.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	107,1000	4,50	481,95
47.	2523116716346	Covor de PVC sportiv 8 mm sudat si executarea marcajelor	m2	328,4993	550,00	180 674,61
48.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	15,7500	1,50	23,62
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	663,0360	10,00	6 630,36
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4380	4,50	10,97
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 357,386 7	2,30	26 122,01
52.	2652102100713	Var pasta	m3	1,0558	2 500,00	2 639,50
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 583,7120	3,50	5 542,99
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 786,7045	3,50	16 753,47
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 146,0922	3,00	9 438,28
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 315,1158	3,00	18 945,36
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	42,3964	7,80	330,69
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	31,9082	0,00	0,00
59.	2664102100000	Mortar	m3	18,6059	1 050,00	19 536,19
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,4452	0,00	0,00
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7,4233	0,00	0,00
62.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	2,9136	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1219	0,00	0,00

64.	2670112202900	Baghete din lemn (Plinta polisterol)	m	51,4500	12,50	643,12
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	24,8676	18,50	460,05
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	461,5600	3,50	1 615,45
67.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	44,6511	10,00	446,51
68.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	275,00	275,00
69.	2710503808004	Fir de sudare	m	319,1136	20,83	6 647,14
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	31,1300	25,00	778,25
71.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3150	25,00	7,88
72.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	466,1475	6,50	3 029,95
73.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	50,00	510,00
74.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	2,50	25,00
75.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	51,3360	2,50	128,34
76.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,7500	8,50	133,88
77.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	117,0893	1 580,00	185 001,09
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	46,6950	25,00	1 167,38
79.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	50,4000	0,25	12,60
80.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	93,3900	1,50	140,09
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 934,0000	0,08	234,71
82.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	398,8591	0,08	31,90
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	24,0000	1,00	24,00
84.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	20,0000	1,00	20,00
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	93,3900	0,25	23,35
86.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	50,4000	0,25	12,60
87.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	93,3900	37,50	3 502,12
88.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	15,7500	1,50	23,62
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (existente)	buc	30,6000	0,00	0,00
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,5650	12,50	194,56
91.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	64,1700	0,35	22,47
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	54,6992	4,50	246,15
93.	2912435775800	Ventilator radial silentios - pretul este la capitolul utilaj	buc	2,1000	0,00	0,00
94.	3110245538500	Motor pentru ventilator - pretul este la capitolul utilaj	buc	2,1000	0,00	0,00
95.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	7,5000	12,50	93,75
96.	3120355106598	Starter 40 W	buc	6,0000	13,75	82,50
97.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	9,9000	85,00	841,50
98.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	3,0000	12,50	37,50
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,8978	4,77	56,75
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	40,7461	15,30	623,41
101.	4100126202818	Apa	m3	27,2336	15,30	416,66
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,3025	4,50	406,35
		Total materiale de constructii				602 629,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,2707	8,00	234,16
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,8512	8,00	134,81
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,9135	8,00	623,30
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,5064	5,00	142,51

5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,7356	25,00	93,39
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,8678	25,00	46,70
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	31,1300	19,20	597,70
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1996	25,00	54,99
9.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6384	25,00	15,96
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,9000	35,00	31,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	75,0310	10,00	750,31
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	100,00	20,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	80,00	40,00
		Total utilaje de constructii				2 785,33

Total	Lei	1 099 139,20
TVA	20 %	219 827,84

Total deviz: 1 318 967,04

Intocmit

"Comod Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Colegiul de constructii din mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a salii de sport

Investitor Colegiul de constructii din mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Sala de sport				
		1.1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
2	RpCQ11C	Demontarea peretilor din blocuri de sticla	m2			69,40
						69,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	52,00	69,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,30	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
3	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 782,46
						52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 650,00	1 666,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,08	0,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,49
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,50	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
4	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2			1 657,66
						36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	52,00	32,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 580,00	1 595,80
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,08	0,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,50	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=130 mm	m			136,43
						18,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=130 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			31,17
						26,00

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 500,00	2,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,30	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,17 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,63 63,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,94 12,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	35,20	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,30	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,85 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,87 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
13	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			119,34 99,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	52,00	86,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	52,00	12,48
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	17,05	1,71
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	35,20	1,76
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	22,50	2,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1700	75,20	12,78
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,50	0,09
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	37,04	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		1.1.2. Pereti				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,89
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,30	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,08
15	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2			16,81
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,50	0,60
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			90,02
						62,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,30	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
17	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			78,41
						40,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	9,36
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	37,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,05
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,63
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,17
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,34
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,30	0,00
22	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			46,42
						34,32

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	52,00	33,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,30	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,50
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,87 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
		1.1.3. Tavanul				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			68,35 44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	52,00	36,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	1 000,00	2,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	1 000,00	3,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	37,50	11,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,50	0,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
26	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2			16,81 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,50	0,60
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,77 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,30	0,00
30	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			30,30 18,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,30	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,50
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,87
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
		1.1.4. Pardosele				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,98
						23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,25	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,30	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,24
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,68
						15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,30	0,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,32
35	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			144,27
						56,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	52,00	48,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	120,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,30	69,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	130,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	15,30	0,21
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	8,00	0,26
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	19,20	1,92
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,70
						12,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,50	53,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,10	2,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,30	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
37	CG49A	Executarea acoperirii din Covor de PVC sportiv 8 mm sudat si executarea marcajelor la pardoseli (ori pardosele turnate polimerice)	m2			822,70
						165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	43,33	6,53
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	3,50	18,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,83	21,35

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	16,30	2,46
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	8,50	9,40
	2523116716346	Covor de PVC sportiv 8 mm sudat si executarea marcajelor	m2	1,0500	550,00	580,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,30	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		1.2. Balcon et.3				
		1.2.1. Timplarii				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84
						21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
39	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp	m2			1 657,66
						36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	52,00	32,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 580,00	1 595,80
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,08	0,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,17
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	4,50	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
40	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriiilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 782,46
						52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 650,00	1 666,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,08	0,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,49
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,50	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,77	4,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	8,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			136,42
						18,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=130 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
42	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,16
						26,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 500,00	1,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	290,00	1,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,30	0,02
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,17
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,63 63,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
45	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,93 12,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	10,00	11,11
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	35,20	5,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,30	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,85 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,30	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,88 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
		1.2.2. Pereti				
49	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2			16,81 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,50	0,60
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,33 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
51	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			93,97 68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,30	7,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 500,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	290,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,30	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	8,00	0,02
52	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			78,41 40,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	9,36
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	37,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,00	0,05
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,63 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
54	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,17 13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,30	0,00
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			46,42 34,32
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	52,00	33,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,30	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,50
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,33 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,87 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
59	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			77,76 52,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	290,00	1,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,30	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,50	18,87
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	4,50	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,00	0,08
		1.2.3. Tavanul				
60	RpCR29A	Curatarea suprafetelor peretilor cu peria, pensula	m2			16,81
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,50	0,60
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,77
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
63	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta polisterol)	m			29,71
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2670112202900	Baghete din lemn (Plinta polisterol)	m	1,0500	12,50	13,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,20	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	45,20	0,36
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	25,00	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	27,50	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	5,00	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,25	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,30	0,02
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,45
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,30	0,00
65	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			46,42
						34,32
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	52,00	33,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,30	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,50
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	8,00	0,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,87
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,09	15,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,30	0,03
		2. Lucrari de montare electrice				
68	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			59,80 59,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	52,00	57,20
69	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			46,80 46,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,00	41,60
70	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw tip PRANA 150	buc			841,32 744,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	52,00	744,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	23,33	8,57
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	37,04	7,78
	3110245538500	Motor pentru ventilator - pretul este la capitolul utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	18,50	4,86
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,25	6,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	3,94
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	65,25	13,70
	2912435775800	Ventilator radial silentios - pretul este la capitolul utilaj	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,25	6,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	80,00	20,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	35,00	15,75
71	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			30,03 23,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,50	4,82
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,50	0,24
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,50	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,50	1,34
72	RpEB03C	Montarea cordonelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			23,98 11,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	52,00	11,96
	111100010003313 15	Cordoane de cupru 3*1.5 mm	m	1,0500	10,50	11,41
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,50	0,52
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,35	0,09
73	RpEB03D	Montarea cordonelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			32,17 13,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	111100010003313 25	Cordoane de cupru 3*2.5 mm	m	1,0500	17,08	18,56
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,50	0,52
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,35	0,09
74	RpEB03D	Montarea cordonelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3*4 mmp	m			43,11 13,00

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	52,00	13,00
	1111000100033134	Cordoane de cupru 3*4 mm	m	1,0500	27,15	29,51
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,50	0,52
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,35	0,09
75	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 circuite fara contor	buc			340,84 54,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	275,00	275,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	1,00	4,00
76	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			128,55 37,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	52,00	37,44
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	87,50	87,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
77	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			119,95 73,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	52,00	73,84
	11110001000201	Intrerupator	buc	1,0000	42,50	42,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			74,64 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
79	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi (corpuri existente)	buc			79,04 79,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	52,00	79,04
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
80	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			57,75 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	52,00	39,00
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	12,50	18,75
81	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,29 32,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	52,00	32,24
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	12,50	1,25
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	13,75	2,75
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	85,00	28,05
		3. Utilaj				
82	1116	Ventilator dual tip PRANA -150	buc			8 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1116	Ventilator dual tip PRANA -150	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00

APROBAT:

Intocmit
Comod Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Colegiul de constructii din mun. Hincesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

GRAFICUL DE EXECUȚIE

a lucrărilor de reparație capitală a sălii de sport a Colegiului de construcții din Hîncești

	Denumirea lucrărilor	Durata de executare							
		LUNI							
		I				II			
1	Lucrări de demolare								
2	Montare tâmplărie din PVC								
3	Finisare glafuri								
4	Finisare pereți								
5	Finisare tavane								
6	Executarea pardoselelor								
7	Lucrări electrice								
8	Montare recuperator Prana								

”Comod Construct” SRL

15.03.2023